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bejdspladser. Det har selv regeringen måttet ind- 
rømme. 

Den her regering har ikke præsteret at opfyl- 
de det mål. Tværtimod er beskæftigelsen jo fal- 
det markant, og bare her det sidste stykke tid, de 
sidste to kvartaler, er der sket et fald på 33.000 
personer. Det er virkeligheden, vil jeg sige til fi- 
nansministeren. Derfor er det ikke nok bare at 
sige: Jamen det regner vi da med går. 

Så siger finansministeren, at man sådan hver 
uge spørger til, hvad regeringen forestiller sig. 
Der kan jo være en meget god grund til, at man 
er årvågen i forhold til finansministerens virk- 
somhed, for så sent som i går kunne man erfare 
ved at læse Børsen, at finansministeren sænker 
regeringens vækstskøn. 

Den selv samme finansminister, som for 3 
uger siden sagde, at alt var i skønneste orden, 
mens man forhandlede skat, må nu, hvor skatte- 
aftalen med Dansk Folkeparti er faldet på plads, 
krybe til korset og sige: Nej, det går ikke så godt 
alligevel, vi må hellere nedjustere. 

Problemet for finansministeren er jo, at ud- 
over de 33.000, beskæftigelsen allerede er faldet 
med, så vil det blive ulige meget sværere for re- 
geringen at få flere i beskæftigelse på et tids- 
punkt, hvor væksten også falder. 

Derfor har der jo fra en lang række økonomer 
været rejst en meget voldsom kritik af skattepla- 
nen, og den bør finansministeren vel forholde 
sig til i dag. 

Kl. 13.05 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg er sådan set glad for, at hr. Wammen stiller 
spørgsmålet. På et eller andet tidspunkt tror jeg 
også, at det går op for selv hr. Wammen, hvor- 
dan den økonomiske politik er tilrettelagt; hvad 
det er for et spor, man følger, og hvad råderum- 
met egentlig betyder. 

Jeg vil blot sige, at råderummet, når det gæl- 
der skattelettelser, drejer sig om spørgsmålet: Er 
der et tilstrækkeligt overskud til at finansiere 
skattelettelser og til nedbringelse af den samlede 
offentlige gæld? 

Det er sådan, at hvis vi tager dagoverskuddet 
nu fra 2002, så er det større end forventet. Derfor 
er det sådan, at så længe der er de overskudsmål 
i den middellange fremskrivning, og vi når de 
mål, så når vi også det langsigtede mål, nemlig 
at nedbringe den samlede offentlige gæld til cir- 
ka halvdelen af det, den var i 2001 målt i procent 
af BNP. 

Så der er overhovedet ikke noget, der i virke- 
ligheden er forrykket i forhold til tidligere, og 
jeg kan sige, at den beskæftigelse, vi har i dag, er 
meget tæt på den, der var forudsat i »Økono- 
misk Redegørelse« for december 2002. 

Og det, der er afgørende, det, man måler på, 
er: Kan vi holde overskudsandelene? Kan det 
ligge mellem 11h- 21h pet. af BNP, så når vi også 
det langsigtede mål. 

Derfor er opgaven stadig den samme, som 
den var i går og sidste uge, nemlig at finde be- 
skæftigelse til ca. 45.000 flere. Det er det, der 
mangler i den middellange fremskrivning, og 
det mål skal vi nok nå. 

Så er der spørgsmålet om konjunkturskøn; 
hvad der ligger i en vurdering, som kommer 
ved udgangen af maj i år. Der er ikke noget nyt 
skøn fra finansministeren. Der er ikke noget nyt 
skøn fra regeringen. Det skøn kommer først til 
maj. 

Det, jeg har sagt, er, at jeg ikke kan garantere, 
at det bliver mindre end 1,8 pet. Det er der ingen 
der ved noget om i dag. Det kan godt være, at 
det bliver tæt på 1,8 pet. som forudsat. Det af- 
hænger bl.a. af, hvordan det går med afviklin- 
gen af Husseins regime i Irak, hvor hurtigt der 
bliver stabilitet. 

Så hvad der sker frem til maj, det ved ingen, 
og derfor er der ingen garanti for, at det ikke kan 
blive mindre end 1,8 pet. Men der er ikke blevet 
givet noget skøn over væksten. Det kommer 
først til maj. 

Formanden: 
Hr. Nicolai Wammen for endnu et spørgsmål. 

Nicolai Wammen (S): 
Jeg må forstå finansministeren sådan, at den ar- 
tikel, der refereres til, jo må være taget ud af den 
blå luft. Jeg forstår, at finansministeren siger, at 
han ikke på forhånd har lagt sig fast på, at skøn- 
net skal sænkes, på trods af at samtlige økono- 
mer i det her land stort set har sagt: Jamen den 
vækstramme eller det vækstskøn, som regerin- 
gen har haft, holder ikke vand. 

Vi er nødt til i dag at få bekræftet: Holder den 
historie, der var i Børsen i går om, at regeringen 
sænker sit vækstskøn, eller holder den ikke? Det 
må finansministeren da kunne give et klart svar 
på. Jeg vil bare sige, at bl.a. Danske Bank jo har 
påpeget, at man synes, at finansministeren selv 
med et lavere skøn end i dag er rigelig optimi- 
stisk. 


